
 
 
 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
          Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - fone (13)3864.6400 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - e-mail prefeitura@jacupiranga.sp.gov.br 

DECRETO Nº 2.469, DE 04 DE MARÇO DE 2026. 
 

ATUALIZA O VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO DOS RESIDENTES 
DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM GESTÃO PÚBLICA E DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA, CRIADOS, 
RESPECTIVAMENTE, PELAS LEIS MUNICIPAIS Nº 1462 e 
1463/2022, NOS TERMOS DO ART. 1º, § 3º DO DECRETO Nº 
2125/2022. 

 
 

 JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Jacupiranga, 
Estado de São Paulo e; 

 
CONSIDERANDO o previsto no art. 11 da Lei Municipal nº 1462/2022 e da Lei 
Municipal nº 1463/2022 e art. 1º, §3º do Decreto nº 2125/2022: 

 
                    DECRETA 
 

Art. 1º - Fica atualizado, o valor da bolsa-auxílio nos termos do art. 1º, §3º do 
Decreto nº 2125/2022, passando a ser o previsto no Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

efeitos a partir de 1º de janeiro de 2026, revogadas as disposições em sentido contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 04 de março de 2026. 
 
 
 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e Publicado na data supra 
 
 
MARCOS ROBERTO LUSTROSO 
 Secretário Municipal de Administração 
 
WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA  
Procurador-Geral do Município 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, J

O
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
) 

e 
M

A
R

C
O

S
 R

O
B

E
R

T
O

 L
U

S
T

R
O

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

27
6-

B
12

E
-2

58
F

-8
A

14



 
 
 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
          Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - fone (13)3864.6400 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - e-mail prefeitura@jacupiranga.sp.gov.br 

 

 

ANEXO ÚNICO  
 

Tabela de Bolsa-auxílio dos Programas  
De Residência em Gestão Pública e Residência Jurídica 

 
 

 

CARGA HORÁRIA VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO 

30 (trinta) horas semanais 
R$ 2.285,22 (Dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e 
dois centavos) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, J

O
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
) 

e 
M

A
R

C
O

S
 R

O
B

E
R

T
O

 L
U

S
T

R
O

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

27
6-

B
12

E
-2

58
F

-8
A

14



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9276-B12E-258F-8A14

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 04/03/2026 15:58:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 05/03/2026 08:03:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS ROBERTO LUSTROSO (CPF 197.XXX.XXX-60) em 05/03/2026 08:18:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 05/03/2026 às 08:18 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link: 

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/9276-B12E-258F-8A14


